Shembull kalendar postimesh në mediat sociale

Shembulli më poshtë është marrë nga projekti “Aftësi për Punë” dhe mbështetja që i ka dhënë IOAFP-ve partnere për të publikuar në rrjetet e tyre sociale online.

	Java
	Përmbajtja
	Në vazhdimësi

	






18-24 maj
	Postim me të dhëna statistikore në varësi të të dhënave administrative të shkollës ndër vite që janë tërheqëse për audiencen dhe tregojnë arritjet pozitive të shkollës. (Nëse nuk ka arritje pozitive në një aspekt, zgjidhet diçka tjetër)
· Sa është rritur numri i bizneseve partnere?
· Sa është rritur numri i praktikantëve?
· Sa është rritur numri i vajzave?
· Sa është rritur punësueshmëria e nxënësve pas diplomimit?
· Etj.
	



















Raste të suksesshme nga nxënës dhe ish- nxënës / Njoftime/ Përvoja të mësuesve / Aktivitete / Bashkëpunimi

	
	Postim për perdorimin e platformës MesoVet (foto apo video gjatë mesimit online. Nxënës dhe mësues tregojnë për pervojën e mësimit online e si i ka
ndihmuar platforma në procesin mesimor, me video,foto apo përshkrim.
	

	
	Instruktorë në shkollë e biznes flasin për mënyren se si i orientojnë nxënësit në karrierë: Si bëhet? Kush e realizon? Benefitet? Koordinatori per Orientimin në Karrierë në NJZH shpjegon procesin e orientimit.
	

	



25-31 maj
	Postim mbi Qeverinë e Nxënësve dhe aktivitetet që kanë organizuar gjatë vitit me foto apo video.
	

	
	Postim mbi gjurmimin e të diplomuarve: Si bëhet? Permenden rezultate pozitive nga gjurmimi i 2018. Ndonjë intervistë me ish-nxënës që janë aktualisht në marrëdhënie pune.
	

	
	Metodat e reja të të nxenit: çfarë janë? Si aplikohen? Cilat janë benefitet? Ndonjë intervistë e shkurtër me mësues/ nxënës që tregojnë përvojën e tyre gjatë aplikimit të këtyre metodave, ndonjë foto/ video nga klasat e mësimit të
kombinuar apo infotekave.
	

	


1-7 qershor
	Nxënës maturantë tregojnë mbi përvojen e përgatitjes për provimet e maturës online dhe aktualisht në klasë. Si ka qenë kjo periudhë në
këndvështrimin e tyre.
	

	
	Postim ku prezantohet Njesia e Zhvillimit, funksionet dhe koordinatorët.
	

	
	Postim mbi mënyrën se si po zhvillohen praktikat profesionale në këto kushte, video nga nxënësit, instruktorët në shkollë e biznes ndajnë përvojën e tyre me video, foto apo përshkrim.
	

	
8-14 qershor
	Postim për trajnimet online të mësuesve (mësuesit që kanë ndjekur ëorkshopet për mësimin në distancë tregojnë mbi benefitet që kanë pasur nga keto trajnime) - postimi mund të jetë me video, foto apo përshkrim.
	





	
	Postim mbi aktivitetet e shkollës gjatë vitit, foto e përshkrim: Panairi i Praktikave, Java e Praktikave, çmime të fituara etj.
	

	
	Postim mbi drejtime apo profile të reja të shkollës (nëse ka) dhe çfarë procesi është ndjekur (konsultimi me bizneset etj). Mund të përmenden tryezat e
dialogut dhe rëndesia e konsultimit me biznesin.
	

	



15-21 qershor
	Një prezantim i Koordinatorit te Marrëdhenies me Biznesin, funksionin që kryen dhe arritjet lidhur me rritjen e nr të bizneseve partnere ku nxënësit
zhvillojnë praktika profesionale afatgjata.
	

	
	Postim mbi partneritetet e shkollës: projekte, bashkia etj., prezantohet funksioni i Koordinatorit të Projekteve në NJZH
	

	
	Postim me një intervistë të shkurtër nga instruktorë te certifikuar në biznes: si i ndjekin nxënësit në praktika dhe si po zhvillohen praktikat profesionale në
këto kushte.
	

	






22-28 qershor
	Mesazh i Drejtorit të Bordit për vitin e ri shkollor (video apo shkrim i shkurtër)
	

	
	Postim me të dhëna statistikore në varësi të të dhënave administrative të shkollës ndër vite që janë tërheqëse për audiencen dhe tregojnë arritjet pozitive të shkollës. (Nëse nuk ka arritje pozitive në një aspekt, zgjidhet diçka tjetër)
· Sa është rritur numri i bizneseve partnere?
· Sa është rritur numri i praktikantëve?
· Sa është rritur numri i vajzave?
· Sa është rritur punësueshmëria e nxënësve pas diplomimit?
· Etj.
	

	
	
Postim mbi trajnimet e mësuesve nga industria. Prezantohet Koordinatori i Zhvillimit në Karrierë pranë NJZH dhe puna që është bërë për zhvillimin në karrierë të mësuesve. Mësues tregojnë mbi trajnimet që kanë marrë nga
industria dhe benefitet e këtyre trajnimeve.
	



